

Mpr nr. A015004 - - Dato : 18650924

Forfatter:Schøtt, fabrikant

Emnegruppe: Vareindkøb i øvrigt

Tekst: Fra fabrikant Schøtt om levering af fajancer

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20015/1HTM/015-004.pdf>

SE NEDENFOR

[Handwritten flourish]

at lade brende Bogstaver og Nummerer paa
alt hvad der leveres. - Særligen venter
Hr. Professoren ogsaa dette ombryt paa
Gudsret til Aens' Strik. -

Lad os nu dit forlanges, skal jeg end
Tensidelse sende nogle Prover. -

Forresten kan vistnokke Døitkens: Eukae
i Aarkuiss, af Robriktkens: Godi, hvor
dit altsoo kan sees, men jeg maa
ret meget bede Hr. Professoren bemærke,
hæ, at der blandt Gudsret hos Døitkens
findes endel af den blaa og meget smaa
ikke er fri for rimaa vorte Platter, hvor
ket alt er af Robriktkens: eldre Godi,
hvorof der hær er en liden, vort
Tilbage, som er lovt Lævohandlerne
i København. - Jeg skal nuke drage
Ansvar for, at alt hvad der bliver
sendt til Aens' Strik, er gode Vær, og derved

[Handwritten flourish]
X

København den 24 Septbr 1863

Velbøerne

Hr. Professor Selmer,
Ridder af Dannebrog!

Hjælp sendt 8/11

Hjælp det er kendt endel Aar siden
jeg havde den Ære og Tensidelse at tale med
Hr. Professoren, lever jeg dog i det Hæb, at
de endnu har en i vort Emdring.

At jeg for ombryt i Aar siden, havde
den store Drog, at minde min eneste
hære Drog, og at jeg overty den af haer en
dogde Kajourefabrik, er maaetke Hr.
Professoren bekendt. - Jeg har i Aens be-
tydelig indvidt Robriktkens og den er mi-
i en vort Aens, at den kan se
vort end de engleke Robriktkens.

[Handwritten flourish]

[Handwritten flourish]

Dette har endog Tjansigrosomme i
Riibenhavn maattet iudvime og
Tage derfor endel Vore hos mig, men
da en vigeligere Afsetning end hittil,
en nodvendig for Fabrikens Bestaan,
maa saa js sige at indvilde deene hos
det er mig muligt. - Fabrikken
staar mig nu i over 102,000 Rdlr.
og da den er anlagt i engelske Stil,
drives af en engelsk Fabrikmester
og Vorene ere ligesaa gode som de en-
gelske, saa er det kun Afsetningen
om at give, for at den kan ferrente
sig. - Paa Grund af Vorens Godhed
og Paalidelighed, have mange Forbrugere
haevt Forbeholdene end den gamle
Lendandning og sagt Fabrikken, men

X
js overdrager Leossamen, beder js om,
maa betide som muligt at blive med,
delt Lendandning om hvad der forlanges,
for at for Fabrikent og ferdig til rette
Tid, hvad der muligens af det Bestilte
maatte maangle for Magasinet. -

Et flen saa har js lagt for Pisen
til Hlland, men derover har mest
Skibred, Saks villet tillade mig at
reise saa langt. - Samtidig er js
gaaet saa betydelig frem i denne Vore,
men i Velbefindende, at js, om Gud
vil at dette Godt vedvare, rickhart ha-
ber til neste Aar at kunne have den
Anvendelse at hilde for Hr. Profes-
soren. -

Ty forbliver end Hoiagtelse og
Hengivenhed som erbedige

Schmidt

1

Det er glædeligt at endnu flere siges
brøderne af Patriotisme. -

Hr. Professor har altid vist mig
sædvanlig Opmærksomhed og Godhed, at jeg nu
længere har at gøre med mig selv
civilisere ved at henvende mig til
Dem med venligst Anmodning om,
at De vil indvillige Dem selv, at
jeg kunde få Leveransen af Kjøbmand
til Skjædet ved Aarhus. - I den Anledning
mig tillader jeg mig hermed at lade
følge en Pris forrent, som staa over 5 pl.
under Kjøbmandens Pris, og desforuden
give jeg 10 pl. Rabat med Content Betaling
efter skudtøjden, hvorved jeg nu
kun give 4 hvist 6 pl. - Til Skjædet
ved Roskilde, naar jeg vist Leveransen, og jeg
har prøvet mig, med en mig-følgende.



Schjott